



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-के.ए.-अ.-17042026-271885
CG-KA-E-17042026-271885

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1864]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 17, 2026/चैत्र 27, 1948

No. 1864]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 17, 2026/CHAITRA 27, 1948

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

बेंगलुरु, 16 अप्रैल, 2026

का.आ. 1934(अ).— रेल अधिनियम, 1989 (24 ऑफ 1989) की धारा 20ए की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, (जिसे इसके बाद उक्त अधिनियम कहा गया है) केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के बाद सार्वजनिक प्रयोजन के लिए, आवश्यक होने वाली भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण संलग्न अनुसूची में दिए गया है जो कर्नाटक राज्य में स्थित "रानीबेन्नूर यार्ड (रानीबेन्नूर शहर) में कि मी. 362/100-200 पर समपार फाटक सं.218 के स्थान पर आर ओ बी का निर्माण" करने हेतु विशेष रेल परियोजना, के निष्पादन के लिए आवश्यक भूमि को एतद्वारा अधिग्रहण का अपना आशय घोषित करती है।

उक्त भूमि में रुचि रखने वाला कोई भी व्यक्ति, आधिकारिक राजपत्र के प्रकाशन की तिथि से तीस दिनों के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उपधारा (1) में इस अधिसूचना के तहत उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के उपयोग पर आपत्ति उठा सकता है।

रानीबेन्नूर यार्ड (रानीबेन्नूर शहर) में कि मी: 362/100-200 पर समपार फाटक सं. 218 के स्थान पर आर ओ बी के निर्माण के संबंध में प्रत्येक ऐसी आपत्ति सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् प्रभारी भूमि अधिग्रहण अधिकारी, सहायक आयुक्त हावेरी और क्षेत्रीय आयुक्त, बेलगावी को लिखित में दी जा सकती है और उसमें आपत्ति के कारण बताया जाय। सक्षम प्राधिकारी आपत्तिकर्ता को स्वयं या कानूनी वकील के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसी सभी आपत्तियों की सुनवाई के बाद और यदि आवश्यक हो तो सक्षम प्राधिकारी द्वारा आवश्यक समझी जाने वाली आगे की जांच करने के बाद, आदेश द्वारा आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार किया जा सकता है।

उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उपधारा (2) के तहत सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा:

इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि के भू-योजना और अन्य विवरण उक्त कार्यालय में उपलब्ध हैं और कोई भी इच्छुक व्यक्ति उपर्युक्त सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय में इनका निरीक्षण कर सकता है।

अनुसूची

क्र.सं.	गांव का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भाग	क्षेत्रफल हेक्टायर में
1	रानीबेन्नूर सिटी	2	A/1B/1B	0.0181
2	रानीबेन्नूर सिटी	2	A/1B/1A	0.0059
3	रानीबेन्नूर सिटी	2	A1/B2	0.0181
4	रानीबेन्नूर सिटी	1	-	0.0056
5	रानीबेन्नूर सिटी	2	A-1-A/1	0.3997
6	रानीबेन्नूर सिटी	2	A-1-A/2	0.0145
7	रानीबेन्नूर सिटी	2	A2	0.2098
8	रानीबेन्नूर सिटी	2	B	0.0090
9	रानीबेन्नूर सिटी	3	-	0.0037
10	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/A	0.0355
11	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/B	0.0279
12	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/K/1	0.0044
13	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/K/2	0.0040
14	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/K/3	0.0056
15	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/K/4	0.0014
16	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/U	0.0002
17	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/V/1	0.0053
18	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/V/2	0.0048
19	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/V/3	0.0037
20	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-3A	0.0174
21	रानीबेन्नूर सिटी	4	E-1	0.0077
22	रानीबेन्नूर सिटी	4	E-2	0.0094

23	रानीबेन्नूर सिटी	4	A/1-A-1/J-2	0.0006
24	रानीबेन्नूर सिटी	9	-	0.0160
25	रानीबेन्नूर सिटी	10	-	0.0035
26	रानीबेन्नूर सिटी	11	-	0.0052
27	रानीबेन्नूर सिटी	12	B-4A/1	0.0006
28	रानीबेन्नूर सिटी	12	B-4A/3	0.0005
29	रानीबेन्नूर सिटी	12	B-4B	0.0021
30	रानीबेन्नूर सिटी	30	A	0.0043
31	रानीबेन्नूर सिटी	18	B-1	0.0035
32	रानीबेन्नूर सिटी	18	B-2	
33	रानीबेन्नूर सिटी	30	B	0.0021
34	रानीबेन्नूर सिटी	18	A/1	0.0020
35	रानीबेन्नूर सिटी	18	A/2	0.0015
36	रानीबेन्नूर सिटी	30	C	0.0032
37	रानीबेन्नूर सिटी	30	E/1	0.0015
38	रानीबेन्नूर सिटी	21	-	0.0003
39	रानीबेन्नूर सिटी	30	D	0.0018
40	रानीबेन्नूर सिटी	30	E/2	0.0041
41	रानीबेन्नूर सिटी	22	-	0.0033
42	रानीबेन्नूर सिटी	22	A	0.0015
43	रानीबेन्नूर सिटी	24	A	0.0013
44	रानीबेन्नूर सिटी	24	B	0.0017
45	रानीबेन्नूर सिटी	26	-	0.0011
46	रानीबेन्नूर सिटी	30	E-3-A	0.0234
47	रानीबेन्नूर सिटी	30	E-3-B/1	0.0062
48	रानीबेन्नूर सिटी	30	E-3-B/2	0.0038
49	रानीबेन्नूर सिटी	30	E-3-C	0.0010
50	रानीबेन्नूर सिटी	27	-	0.0023
51	रानीबेन्नूर सिटी	28	-	0.0018
52	रानीबेन्नूर सिटी	29	A	0.0026
53	रानीबेन्नूर सिटी	29	B/1	
54	रानीबेन्नूर सिटी	29	B/2	
55	रानीबेन्नूर सिटी	29	B/3	
56	रानीबेन्नूर सिटी	29	B/4	

57	रानीबेन्नूर सिटी	31	-	0.0075
58	रानीबेन्नूर सिटी	178	A1	0.0320
59	रानीबेन्नूर सिटी	178	A2	0.0202
60	रानीबेन्नूर सिटी	178	A-3-A/1	0.0038
61	रानीबेन्नूर सिटी	178	A-3-A/2	0.0038
62	रानीबेन्नूर सिटी	178	A-3-A/3	0.0095
63	रानीबेन्नूर सिटी	178	A-3-B/1	0.0142
64	रानीबेन्नूर सिटी	178	A-3-B/2	0.0029
65	रानीबेन्नूर सिटी	178	A-4-A	0.0177
66	रानीबेन्नूर सिटी	178	A-4-B	0.0036
67	रानीबेन्नूर सिटी	178	A-4-C	0.0028
68	रानीबेन्नूर सिटी	178	A-5	0.0085
69	रानीबेन्नूर सिटी	178	B1/A	0.0083
70	रानीबेन्नूर सिटी	178	B1/B	0.0016
71	रानीबेन्नूर सिटी	178	B-2	0.0040
72	रानीबेन्नूर सिटी	178	B-3	0.0040
73	रानीबेन्नूर सिटी	178	B-4	0.0024
74	रानीबेन्नूर सिटी	179	-	0.0040
75	रानीबेन्नूर सिटी	180	A	0.0055
76	रानीबेन्नूर सिटी	180	B	0.0042
77	रानीबेन्नूर सिटी	186	-	0.0022
78	रानीबेन्नूर सिटी	177	A	0.0105
79	रानीबेन्नूर सिटी	177	B	0.0011
80	रानीबेन्नूर सिटी	187	-	0.0021
81	रानीबेन्नूर सिटी	176	-	0.0567
82	रानीबेन्नूर सिटी	188	A	0.0032
83	रानीबेन्नूर सिटी	188	B	0.0007
84	रानीबेन्नूर सिटी	168	-	0.0052
85	रानीबेन्नूर सिटी	169	-	0.0043
86	रानीबेन्नूर सिटी	171	-	0.0015
87	रानीबेन्नूर सिटी	568	Plot No.23	0.0039
88	रानीबेन्नूर सिटी	568	Plot No.22	0.0056
89	रानीबेन्नूर सिटी	568	Plot No.21	0.0112
90	रानीबेन्नूर सिटी	568	Plot No.20	0.0155
91	रानीबेन्नूर सिटी	568	Plot No.19	0.0135
92	रानीबेन्नूर सिटी	568	Plot No.18	0.0005

93	रानीबेन्नूर सिटी	568	Plot No.17	0.0125
94	रानीबेन्नूर सिटी	568	Plot No.15	0.0052
95	रानीबेन्नूर सिटी	568	Plot No.13	0.000025
96		567	Plot No. 38	0.0018
97	रानीबेन्नूर सिटी	567	Plot No. 40	0.0217
			कुल	1.2540

[फा. सं. डब्ल्यू.271/नि/बें छा /2026-27/भूमि विरेप/1727]

प्रदीप पुरी, मुख्य इंजीनियर-III /निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS

[South Western Railway (Construction Organisation)]

NOTIFICATION

Bengaluru, 16 April, 2026

S.O. 1934(E).— In exercise of the powers conferred by sub- Section (1) of Section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in the Schedule annexed hereto, is required for the execution of the Special Railway Project, namely. “Construction of ROB in lieu of LC No.218 at Km: 362/100-200 in Ranebennur Yard (Ranebennur City)” in the State of Karnataka, hereby declares its intention to acquire such land:

Any person interested in the said land may, within Thirty days from the date of publication of this notification in the official Gazette, raise objection and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of Section 20D of the said Act:

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, Incharge Land Acquisition Officer Assistant Commissioner Haveri and Regional Commissioner, Belagavi for “Construction of ROB in lieu of LC No.218 at Km: 362/100-200 in Ranebennur Yard (Ranebennur City)” in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections:

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of Section 20D of the said Act shall be final:

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid Office of the competent authority.

SCHEDULE

Sl. No.	Name of the Village	Survey Nos.	Part	Area in Hectare
1	Ranebennur City	2	A/1B/1B	0.0181
2	Ranebennur City	2	A/1B/1A	0.0059
3	Ranebennur City	2	A1/B2	0.0181
4	Ranebennur City	1	-	0.0056
5	Ranebennur City	2	A-1-A/1	0.3997
6	Ranebennur City	2	A-1-A/2	0.0145
7	Ranebennur City	2	A2	0.2098
8	Ranebennur City	2	B	0.0090
9	Ranebennur City	3	-	0.0037
10	Ranebennur City	4	A/1-A-1/A	0.0355
11	Ranebennur City	4	A/1-A-1/B	0.0279
12	Ranebennur City	4	A/1-A-1/K/1	0.0044
13	Ranebennur City	4	A/1-A-1/K/2	0.0040

14	Ranebennur City	4	A/1-A-1/K/3	0.0056
15	Ranebennur City	4	A/1-A-1/K/4	0.0014
16	Ranebennur City	4	A/1-A-1/U	0.0002
17	Ranebennur City	4	A/1-A-1/V/1	0.0053
18	Ranebennur City	4	A/1-A-1/V/2	0.0048
19	Ranebennur City	4	A/1-A-1/V/3	0.0037
20	Ranebennur City	4	A/1-A-3A	0.0174
21	Ranebennur City	4	E-1	0.0077
22	Ranebennur City	4	E-2	0.0094
23	Ranebennur City	4	A/1-A-1/J-2	0.0006
24	Ranebennur City	9	-	0.0160
25	Ranebennur City	10	-	0.0035
26	Ranebennur City	11	-	0.0052
27	Ranebennur City	12	B-4A/1	0.0006
28	Ranebennur City	12	B-4A/3	0.0005
29	Ranebennur City	12	B-4B	0.0021
30	Ranebennur City	30	A	0.0043
31	Ranebennur City	18	B-1	0.0035
32	Ranebennur City	18	B-2	
33	Ranebennur City	30	B	0.0021
34	Ranebennur City	18	A/1	0.0020
35	Ranebennur City	18	A/2	0.0015
36	Ranebennur City	30	C	0.0032
37	Ranebennur City	30	E/1	0.0015
38	Ranebennur City	21	-	0.0003
39	Ranebennur City	30	D	0.0018
40	Ranebennur City	30	E/2	0.0041
41	Ranebennur City	22	-	0.0033
42	Ranebennur City	22	A	0.0015
43	Ranebennur City	24	A	0.0013
44	Ranebennur City	24	B	0.0017
45	Ranebennur City	26	-	0.0011
46	Ranebennur City	30	E-3-A	0.0234
47	Ranebennur City	30	E-3-B/1	0.0062
48	Ranebennur City	30	E-3-B/2	0.0038
49	Ranebennur City	30	E-3-C	0.0010
50	Ranebennur City	27	-	0.0023
51	Ranebennur City	28	-	0.0018
52	Ranebennur City	29	A	0.0026
53	Ranebennur City	29	B/1	
54	Ranebennur City	29	B/2	
55	Ranebennur City	29	B/3	
56	Ranebennur City	29	B/4	0.0075
57	Ranebennur City	31	-	

58	Ranebennur City	178	A1	0.0320
59	Ranebennur City	178	A2	0.0202
60	Ranebennur City	178	A-3-A/1	0.0038
61	Ranebennur City	178	A-3-A/2	0.0038
62	Ranebennur City	178	A-3-A/3	0.0095
63	Ranebennur City	178	A-3-B/1	0.0142
64	Ranebennur City	178	A-3-B/2	0.0029
65	Ranebennur City	178	A-4-A	0.0177
66	Ranebennur City	178	A-4-B	0.0036
67	Ranebennur City	178	A-4-C	0.0028
68	Ranebennur City	178	A-5	0.0085
69	Ranebennur City	178	B1/A	0.0083
70	Ranebennur City	178	B1/B	0.0016
71	Ranebennur City	178	B-2	0.0040
72	Ranebennur City	178	B-3	0.0040
73	Ranebennur City	178	B-4	0.0024
74	Ranebennur City	179	-	0.0040
75	Ranebennur City	180	A	0.0055
76	Ranebennur City	180	B	0.0042
77	Ranebennur City	186	-	0.0022
78	Ranebennur City	177	A	0.0105
79	Ranebennur City	177	B	0.0011
80	Ranebennur City	187	-	0.0021
81	Ranebennur City	176	-	0.0567
82	Ranebennur City	188	A	0.0032
83	Ranebennur City	188	B	0.0007
84	Ranebennur City	168	-	0.0052
85	Ranebennur City	169	-	0.0043
86	Ranebennur City	171	-	0.0015
87	Ranebennur City	568	Plot No.23	0.0039
88	Ranebennur City	568	Plot No.22	0.0056
89	Ranebennur City	568	Plot No.21	0.0112
90	Ranebennur City	568	Plot No.20	0.0155
91	Ranebennur City	568	Plot No.19	0.0135
92	Ranebennur City	568	Plot No.18	0.0005
93	Ranebennur City	568	Plot No.17	0.0125
94	Ranebennur City	568	Plot No.15	0.0052
95	Ranebennur City	568	Plot No.13	0.000025
96	Ranebennur City	567	Plot No. 38	0.0018
97	Ranebennur City	567	Plot No. 40	0.0217
TOTAL				1.2540

[F. No. W.271/CN/BNC/2026-27/Land SRP/1727]

PARDEEP PURI, Chief Engineer-III/Con.